
 

 

  

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura        Lì vedi segnatura 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

OGGETTO: Azione di coinvolgimento degli animatori digitali – Linea di investimento 

M4C1I2.1 - Codice progetto J34D22002390006- Titolo: “Animatore digitale: formazione del 

personale interno - attività di animazione digitale all’interno della scuola”. MAC M4C1I2.1-2022-

941-P-5591 CUP J34D22002390006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione n. 222 del 11/08/2022 e della nota prot. n. 

91698 del 31/10/2022 di adozione del Piano Scuola 4.0 in attuazione della Linea di Investimento 

2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 





 

 

  

 

 

sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle azioni di coinvolgimento degli Animatori 

digitali 2022-2024, in coerenza con quanto previsto dall’Azione #28 del Piano nazionale per la 

scuola digitale, Missione 4- Componente 1 -del PNRR finanziato dall’Unione Europea Next 

generation EU-PNRR;  

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 0024917  del 

27/02/2023;    

 

VISTO il progetto M4C1I2.1-2022-941  presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

VISTA  la nota 24917 del 27/10/2023 con la quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTO l’accordo di concessione stipulato fra l’Istituto e il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

rappresentato dalla Dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, Prot. 0024917  del 27/02/2023;   

 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio in data prot. n. 1182 del 30 marzo 2023; 

 

VISTO il Decreto di disseminazione prot.n. 561 del 21 febbraio 2024; 

 

VISTO la dichiarazione di insussitenza di cause di incompatibilità e inconferibilità prot.n. 562 del 

21 febbraio 2024 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 

 

DECRETA 

 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto  ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli ; 
 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’art. 15 del Dlgs 36/2023 e dall’allegato I.2; 

 

  

 Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Riccardo Rolle 

         (documento sottoscritto con firma digitale) 

 

 


		2024-02-21T12:22:28+0100
	RICCARDO ROLLE




